
 

 
 

             
                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД НОВОТРОИЦК  

 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.12.2020                  г. Новотроицк     № 1809-п 

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования город Новотроицк от 13.12.2018 № 2184-п  

«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду  

(питьевое водоснабжение), горячую воду (горячее водоснабжение)  

в закрытой системе горячего водоснабжения, водоотведение  

и долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых  

на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годы, для муниципального 

унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство  

поселка Новорудный» муниципального образования город Новотроицк» 

                                                   

             

          Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ           

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013  № 641 

«Об инвестиционных и производственных программах организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 

приказом Федеральной службы по тарифам России от 27.12.2013 № 1746-э 

«Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов 

в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Законом   Оренбургской   области   

от 28.09.2010 № 3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления Оренбургской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения и в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании протокола 

заседания комиссии по рассмотрению  тарифов на услуги (работы) 

муниципальных предприятий и учреждений и тарифов организаций, 

осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и 

водоотведения на территории муниципального образования город 

Новотроицк от 05.12.2019 № 3, статей 28, 38 Устава муниципального 

образования город Новотроицк Оренбургской области: 

          1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Новотроицк от 13.12.2018 № 2184-п «Об установлении долгосрочных 



тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), горячую воду 

(горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения, 

водоотведение и долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых 

на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годы, для муниципального 

унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство поселка 

Новорудный» муниципального образования город Новотроицк» следующие 

изменения: 

          1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

          1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 

          «4. Утвердить скорректированные производственные программы 

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное 

хозяйство поселка Новорудный» муниципального      образования   город 

Новотроицк на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов». 

2. Отделу по связям с общественностью администрации 

муниципального образования город Новотроицк (Терещенко И.Ф.) 

обеспечить официальное опубликование данного постановления в газете 

«Гвардеец труда» и на официальном сайте администрации 

муниципального образования город Новотроицк в сети Интернет 

novotroitsk.orb.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Новотроицк   по 

экономике и инвестициям Крат О.В. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Гвардеец труда». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

город Новотроицк                                                                              Д.В. Буфетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОЦ, ОСО, МУП «ЖКХ п. Новорудный», в дело. 

 

Горелкина Валентина Михайловна, отдел ценообразования, начальник 

8 (3537) 64-03-22; svbe@mail.orb.ru 

 

9 экз. 

http://www.novotroitsk.orb.ru/


                                                             
                                                                                                                                                                   Приложение   

                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                                                  муниципального образования 

                                                                                                                                             город Новотроицк 

                                                                                                                       от 14.12.2020 № 1809-п 

  

                                                                                                                                                                                        Приложение 1 

                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                                                  муниципального образования 

                                                                                                                                             город Новотроицк 

                                                                                                                       от 13.12.2018 № 2184-п 

 

Taрифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения, 

водоотведение для муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Новорудный» муниципального 

образования город Новотроицк на 2019-2023 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа 

период 

с 01.01. 

2019 

по 

30.06. 

2019 

с 01.07. 

2019 

по 

31.12. 

2019 

с 01.01. 

2020 

по 

30.06. 

2020 

с 01.07. 

2020 

по 

31.12. 

2020 

с 01.01. 

2021 

по 

30.06. 

2021 

с 01.07. 

2021 

по 

31.12. 

2021 

с 01.01. 

2022 

по 

30.06. 

2022 

с 01.07. 

2022 

по 

31.12. 

2022 

с 01.01. 

2023 

по 

30.06. 

2023 

с 01.07. 

2023 

по 

31.12. 

2023 

 

1. 

 

МУП «ЖКХ п. 

Новорудный» 

 

Тариф на питьевую 

воду (питьевое 

водоснабжение), 

руб./м3 

 

Для потребителей (без НДС) 

 

63,84 

 

65,11 

 

65,11 

 

66,41 

 

66,41 

 

67,41 

 

67,41 

 

68,04 

 

68,04 

 

70,88 

Население (с учетом НДС) 

 

76,61 

 

78,13 

 

78,13 

 

79,69 

 

79,69 

 

80,89 

 

80,89 

 

81,65 

 

81,65 

 

85,06 

 

2. 

 

МУП «ЖКХ п. 

Новорудный» 

 ст. Губерля 

 

Тариф на питьевую 

воду (питьевое 

водоснабжение), 

руб./м3 

Для потребителей (без НДС) 

 

19,29 

 

19,67 

 

19,67 

 

19,98 

 

19,98 

 

20,30 

 

20,30 

 

20,27 

 

20,27 

 

21,69 

Население (с учетом НДС) 

 

23,15 

 

23,60 

 

23,60 

 

23,98 

 

23,98 

 

24,36 

 

24,36 

 

24,32 

 

24,32 

 

26,03 

 

3. 

 

МУП «ЖКХ п. 

Новорудный» 

 

Тариф на 

водоотведение, 

Для потребителей (без НДС) 

28,76 29,33 29,33 29,87 29,87 30,42 

 

30,42 

 

32,29 

 

32,29 

 

32,20 



руб./м3 Население (с учетом НДС) 

34,51 35,20 35,20 35,84 35,84 36,50 

 

36,50 

 

38,75 

 

38,75 

 

38,64 

 

4. 

 

МУП «ЖКХ п. 

Новорудный» 

 ст. Губерля 
Тариф на 

водоотведение, 

руб./м3 

 

Для потребителей (без НДС) 

6,80 6,93 6,93 7,07 7,07 7,18 

 

7,18 

 

7,48 7,48 

 

7,61 

Население (с учетом НДС) 

8,16 8,32 8,32 8,48 8,48 8,62 

 

8,62 

 

8,98 

 

8,98 

 

9,13 

 

5. 

МУП «ЖКХ п. 

Новорудный» 

Компонент на 

холодную воду, 

руб./м3 в тарифе на 

горячую воду в 

закрытой системе 

горячего 

водоснабжения   

Для потребителей (без НДС) 

 

63,84 

 

65,11 

 

65,11 

 

66,41 

 

66,41 

 

67,41 

 

67,41 

 

68,04 

 

68,04 

 

70,88 

Население (с учетом НДС) 

 

76,61 

 

78,13 

 

78,13 

 

79,69 

 

79,69 

 

80,89 

 

80,89 

 

81,65 

 

81,65 

 

85,06 

Компонент на 

тепловую энергию, 

руб./Гкал. в тарифе 

на горячую воду в 

закрытой системе 

горячего 

водоснабжения   

Для потребителей (без НДС) 

1221,0

3 

1240,3

1 

1240,3

1 

1264,5

9 

1264,5

9 

1289,9

0 

1147,2

4 

1781,8

6 

1781,8

6 

835,14 

Население (с учетом НДС) 

1465,2

4 

1488,3

7 

1488,3

7 

1517,5

1 

1517,5

1 

1547,8

8 

1376,6

9 

2138,2

3 

2138,2

3 

1002,17 

 

 

 

Начальник отдела ценообразования 

администрации муниципального образования город Новотроицк                                                                                                             В.М. Горелкина 


